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Plaça Major, 1 43762 RIERA DE GAIÀ  www.rieradegaia.cat / registre@rieradegaià.cat  Telf: 977655000   Fax: 977655235 

 
ANUNCI 
Ajuntament de La Riera de Gaià 
Aprovació definitiva modificació ordenances fiscals  exercici 2025 
 
El Ple de la Corporació, en sessió ordinària va aprovar amb caràcter provisional la 
modificació de les següents ordenances : OF25-Taxa per a la utilització de les 
instal·lacions  esportives :camp de futbol i pistes de pàdel i altres instal·lacions , OF11-
Taxa del cementiri local i altres serveis fúnebres de caràcter local i OF28- Taxa per la 
prestació del servei de piscina. 
 
L' acord s’ha sotmès a informació pública durant 30 dies mitjançant la publicació d’edictes 
al tauler de l’Ajuntament; al BOP de Tarragona núm. 2025-01394 de data 24 de febrer de 
2025; i en el tauler d’anuncis d’aquest Ajuntament. Durant el termini d’informació 
pública no s’han presentat les al·legacions per la qual cosa l’acord ha esdevingut definitiu. 
Es transcriu tot seguit el text definitiu : 
 

“ORDENANÇA FISCAL NUMERO 11   

 

REGULADORA DE LA TAXA DEL CEMENTIRI LOCAL I ALTRES SERVEIS FÚNEBRES DE 
CARÀCTER LOCAL . 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.p) del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix la taxa per serveis en cementiris locals que es regirà per aquesta 
Ordenança fiscal. 
 
Article 2n.- Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis públics en el cementiri 
municipal especificats en les tarifes contingudes a l’article 6 de la present Ordenança. 
 
Article 3r.- Obligació de contribuir 
 

1. Amb caràcter general, l’obligació de contribuir neix en concedir-se , prorrogar-
se, transmetre’s o modificar-se el dret funerari, i en lliurar-se els títols o 
autoritzar-se la prestació del servei. 

http://www.rieradegaia.cat/
mailto:registre@rieradegai\303\240.cat
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2. Per a les taxes de conservació i manteniment del cementiri, l’obligació de 
contribuir es fonamenta en la titularitat o tinença del dret funerari. 

 
Article 4t.- Subjectes passius 
 
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i 
jurídiques, així com les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei General 
Tributària que sol·licitin o resultin beneficiades o afectades, pels serveis de cementiris 
que constitueixen el fet imposable de la taxa. 
 
2. Els obligats tributaris de les taxes de venciment periòdic que no resideixin a 
Espanya, hauran de designar un representant amb domicili en territori espanyol. 
L’esmentada designació haurà de comunicar-se a l’Ajuntament abans del primer 
acreditament de la taxa posterior a l’alta en el registre de contribuents. 
 
Article 4.- Responsables i successors. 
 

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a 
tals a la Llei General Tributària. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es 
dicti acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 
físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei 
General Tributària. 
 

 
Article 5è.- Exempcions 
 
Estaran exempts de pagament dels drets d’enterrament en fossa temporal els 
pobres de solemnitat que morin al municipi. 
 
Les inhumacions que ordeni l’autoritat judicial i que s’efectuïn en la fossa comuna . 
 
En situacions d’absoluta impossibilitat econòmica par a satisfer les tarifes , es 
prestaran els serveis gratuïtament, previ informe de l’Àrea de Serveis Socials. 
 
El trasllat de restes cadavèriques ordenat per l’Ajuntament amb motiu de la 
restauració o de reformes de la sepultura, de forma temporal. 
 
Article 6è.- Base imposable 
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Plaça Major, 1 43762 RIERA DE GAIÀ  www.rieradegaia.cat / registre@rieradegaià.cat  Telf: 977655000   Fax: 977655235 

La base imposable es determina atenent a la diferent naturalesa dels serveis prestats i 
de les activitats realitzades i en el cas d’aquesta ordenança coincideix amb les quotes 
tributàries que determina l’article setè. 
 

Article 7è.- Quota tributària 
 
7.1 La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següent: 

 

Epígraf primer . Assignació de sepultures, nínxols i columbaris  

Nínxols en Planta baixa 1.550 € 

Nínxols en primer planta 1.280 € 

Nínxols en segona planta 1.100 € 

Columbaris 500 € 

Nínxols temporals   

Màxim 4 anys 15 €/any 

Epígraf segon. Registre de permutes i transmissions  

Per cada Inscripció en els registres Municipals de transmissions 
de les concessions o perpetuïtat de tota mena de sepultures o 
nínxols, a títol d’herència entre pares, cònjuges i fills amb 
lliurament de títol nou 

20 € 

Per inscripció de les altres transmissions de les concessions a 
perpetuïtat de tota mena de sepultures i nínxols, amb lliurament 
de títol nou 

20 € 

Inscripció en els Registres municipals de cada permuta que es 
concedeixi, de sepultures o nínxols dins el cementiri, amb 
lliurament de títol nou 

20€ 

Epígraf tercer. Exhumacions i inhumacions  

Exhumacions 10,50 € 

Inhumanació 10,50 € 

Pel servei d’enterrament s’aplicarà el mateix cost que 
estableixi l’enterramorts en el seu moment. 

 

 Per la conservació i neteja del cementiri per nínxol, tomba, 
fossa, panteó per any 

16,20 € 

 
Si transcorreguts quatre anys a comptar des de la sol·licitud d’un dret funerari (nínxol 
/columbari), el titular o titulars que no haguessin satisfet les taxes corresponents, 
l’ajuntament requerirà personalment als interessats si fossin coneguts, i en altra cas 
per edicte al BOP, en el qual s’expressarà el nom del darrer titular de la concessió i el 
nínxol/columbari i l’abonament dels drets pertinents. Transcorreguts trenta dies del 
requeriment es practicarà un nou avís en el cas que no s’hagi localitzat la persona i es 
donarà trenta dies més amb l’advertiment que sinó es satisfà dins del termini, 

http://www.rieradegaia.cat/
mailto:registre@rieradegai\303\240.cat
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l’ajuntament quedarà autoritzat per a disposar de la sepultura, previ trasllat de les 
restes al lloc del cementiri designat a tal efecte. 
 
Així mateix si transcorregut tots els terminis que estableix la Llei General de recaptació 
(reial Decret 939/2005 de 29 de juliol ) no s’hagués satisfet les taxes del manteniment i 
conservació del cementiri durant un període de quatre anys es notificarà al titular del 
dret funerari l’inici de l’expedient per revocar la concessió i revertir el dret a 
l’Ajuntament. 
 
7.2 Podran adquirir els drets funeraris sempre que es doni la següent circumstància : 
 
-Qui l’adquireixi tingui propietat a La Riera de Gaià o bé, estigui empadronat. 
 
7.3 S’entendrà caducada tota concessió o llicència temporal, la renovació de la qual no 
es demani dins del quinze dies següents a la data d’acabament, quedant en aquest cas 
facultat l’Ajuntament per a traslladar les restes al lloc designat per tal efecte en el 
mateix cementiri. 
7.4 Transcorreguts els terminis sense que hagin sol·licitat renovació s’entendran 
caducades. Les restes cadavèriques que hi hagués a les sepultures seran traslladades al 
lloc destinat per tal efecte en el mateix cementiri i revertiran a l’Ajuntament els drets 
sobre les sepultures. 

 
7.5 En cas de retrocessió de nínxols a l’Ajuntament, s’abonarà a l’interessat la 

quantitat pagada per aquest en el seu moment, a la qual es deduirà les següents 
quantitats : 

 
1er any : 5 %   6è any : 30 %   
2n any : 10 %   7è any : 35 % 
3r any : 15 %   8è any : 40 % 
4rt any : 20 %   9è any : 45 % 
5è any :  25%   10è any : 50 % 

 
Superat aquest termini , l’ajuntament no abonarà cap quantitat per aquest concepte. 
 
 
Article 8è.- Meritació  i període impositiu 
 

1. La tarifa relacionada amb la conservació i el manteniment de sepultures es 
merita l’1 de gener de cada any i el període impositiu comprèn l’any natural. La 
quota anual no és reduïble. 

2. La resta de tarifes es meriten en el moment de presentar la sol·licitud 
corresponent i l’obligació de contribuir neix en concedir-se , prorrogar-se, 
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Plaça Major, 1 43762 RIERA DE GAIÀ  www.rieradegaia.cat / registre@rieradegaià.cat  Telf: 977655000   Fax: 977655235 

transmetre’l o modificar-ne el dret funerari i en expedir-se els títols o quan 
s’iniciï la realització dels servies subjectes a gravamen. 

 
Article 9è.- Règim de declaració i d’ingrés 
 
1. En els supòsits de l'epígraf primer, la taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació. 
 
Quan es sol·licita la prestació del servei, es presentarà degudament complimentat 
l’imprès d’autoliquidació de la taxa, i s’ingressarà el seu import. 
 
Alternativament, poden presentar-se en el Servei Municipal competent els elements 
de la declaració a l’objecte que el funcionari municipal responsable presti l’assistència 
necessària per a determinar el deute. 
 
2. Tractant-se de la taxa de venciment periòdic, per conservació i neteja dels nínxols 
establerta en l’epígraf segon, el pagament de la taxa s’efectuarà en el període que 
aprovi i anunciï l’Ajuntament, el qual no serà inferior a dos mesos. Amb la finalitat de 
facilitar el pagament, l’Ajuntament remetrà al domicili del subjecte passiu un 
document apte per a permetre el pagament en entitat bancària col·laboradora. 
 
No obstant, la no recepció del document de pagament esmentat no invalida l’obligació 
de satisfer la taxa en el període determinat per l’Ajuntament en el seu calendari fiscal. 
 

Article 10è.- Notificacions de les taxes 
 
1. La notificació del deute tributari, o la confirmació de l’autoliquidació, en els supòsits 
de serveis singulars es realitzarà a l’interessat, en el moment en què es presenta 
l’autoliquidació, amb caràcter previ a la prestació del servei. 
 
Malgrat el previst a l’apartat anterior, si una vegada verificada la autoliquidació 
resultés incorrecta, la determinació del deute es practicarà liquidació complementària. 
 
2. En supòsits de taxa per conservació i neteja dels nínxols que té caràcter periòdic, es 
notificarà personalment al sol·licitant l’alta en el registre de contribuents. La taxa 
d’exercicis successius es notificarà col·lectivament, mitjançant l’exposició pública del 
padró. 
 
3. Els períodes de cobrament s’anunciaran mitjançant publicació en el Butlletí Oficial 

de la Província Tarragona. 
 

Article 11è.- Infraccions i sancions 
 

http://www.rieradegaia.cat/
mailto:registre@rieradegai\303\240.cat
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Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa 
regulada en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei 
General Tributària. 
 
Disposició transitòria 
 
D’acord amb la normativa establerta les limitacions temporals dels drets funeraris són 
les següents : 
 
Els drets funeraris concedits a perpetuïtat abans des del 3 de desembre de 1988, data 
d’entrada en vigor del Reglament del patrimoni del ens locals (RPEL) estan limitats a 99 
anys des de la data de la concessió. 

 
Els drets funeraris concedits a perpetuïtat , des del 3 de desembre de 1988 estan 
limitat a 50 anys des de la data de concessió. 
 
I si s’hagués atorgat dret funerari a perpetuïtat amb posterioritat al 4 de febrer de 
2004, data d’entrada en vigor de la Llei de patrimoni de les administracions públiques, 
està limitat a 75 anys. 
 
Disposició final primera 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa, així com en tot allò que no prevegi específicament 
aquesta ordenança. 
 
Disposició final segona  
 

Aquesta Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la corporació en sessió 
celebrada l’11 de febrer de 2025 i que ha quedat definitivament aprovada en data 7 
d’abril de 2025, entra en vigor l’endemà de la publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província de Tarragona i és vigent fins que sigui modificada o derogada expressament. 
Els articles no modificats, resten vigents.” 

“ORDENANÇA FISCAL NUMERO 25  

 
 
REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZATCIÓ DE LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES: 
CAMP DE FÚTBOL I PISTES PÀDEL I ALTRES INSTAL·LACIONS. 
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Plaça Major, 1 43762 RIERA DE GAIÀ  www.rieradegaia.cat / registre@rieradegaià.cat  Telf: 977655000   Fax: 977655235 

Article 1. Fonament i naturalesa. 
 
A l’empara del previst els articles 57 del Text Refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix la taxa per utilització d’instal·lacions i equipaments municipals, 
que es regirà per aquesta ordenança fiscal. 
 
Article 2. Fet imposable. 
 
El fet imposable de taxa el constitueix la utilització d’alguna instal·lació esportiva, en 
concret, camp de Fútbol i pistes de pàdel. 
 
Article 3. Subjecte passiu. 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què 
es refereix l’article 35 de la Llei General Tributària que sol·licitin la utilització privativa. 
 
Article 4. Responsables. 
 
1.- Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a 
tals a la Llei General Tributària. 
2.- La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es 
dicti acte administratiu, en els termos previstos a la Llei General Tributària. 
 
Article 5.  Exempcions subjectives. 
 
L’equip de fútbol de La Riera està exempt del pagament per la utilització del camp de 
fútbol i les entitats municipals que vulguin utilitzar el camp per realitzar activitats 
esporàdiques. 
 
Article 6. Quota tributària. 
 
La quota tributària es determinarà per una quantitat variable en funció de la durada de 
la utilització i el moment de la seva prestació. 
 
Article 7. Tarifes. 
 
--PISTA DE PÀDEL: 
Amb llum natural de dilluns a diumenge, una hora i migdia: 16,00 Euros. 
Amb llum artificial de dilluns a diumenge, una hora i migdia: 20,00 Euros. 
 

http://www.rieradegaia.cat/
mailto:registre@rieradegai\303\240.cat
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Es podrà sol.licitar un abonament de 100 €/any pels residents i només per dues 
reserves actives. La sol.licitud s’ha de presentar al registre de l’Ajuntament amb 
antelació a realitzar les reserves. 
 
S’entenen com a residents les persones que visquin o resideixen al municipi i que ho 
acreditin davant l’Ajuntament. Pels empadronats es podrà consultar d’ofici. 
 
--CAMP DE FÚTBOL: 
 
Utilització camp de Fútbol 7 per partit (quatre hores-empadronats): 50,00 Euros. 
Utilització camp de Fútbol 7 per partit (quatre hores no empadronats): 100,00 Euros. 
Utilització camp de Fútbol 11 per partit (quatre hores empadronats): 120,00 Euros. 
Utilització camp de Fútbol 11 (quatre hores no empadronats): 300,00 Euros. 
 
Aquest preus s’incrementaran en un 20% si el camp s’utilitza amb llum. 
 
Es poden establir convenis amb altres associacions i/o clubs esportius d’altres 
municipis a través dels seus ajuntaments , tenint en compte que tindrà prioritat l’equip 
local i en cada cas s’establirà el tipus de col·laboració. En cap cas serà una utilització de 
caire fix sinó temporal i justificada.  
 
2.- Quan la utilització privativa o l’aprofitament especial comporti destrucció o 
deteriorament del domini públic local, el subjecte passiu, estarà obligat al 
reintegrament del cost total de les respectives despeses de reconstrucció o reparació. 
 
3.- Si els danys fossin irreparables, l’Ajuntament serà indemnitzar en quantia igual al 
valor dels béns destruïts o l’import del deteriorament dels danyats. Aquestes 
indemnitzacions i reintegraments no seran condonables ni total ni parcialment. 
 
Article 8. Acreditament. 
La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan es presenti la sol·licitud per la 
utilització de les instal·lacions, que comporta la reserva de la utilització, ja sigui de la 
pista de pàdel com del camp de Fútbol en la pàgina web indicada per part de 
l’Ajuntament. 
Article 9.Declaració i recaptació. 
 
La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació;  
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències 
que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
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facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició final. 
 
Aquesta ordenança va ser aprovada pel Ple de la Corporació de 6 de setembre de 2016 
.Les modificacions de la present ordenança entraran en vigor una vegada hagin estat 
publicades en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona i mantindran la seva 
vigència fins que l’Ajuntament n’acordi la modificació o derogació . En cas de modificació 
parcial, els articles no modificats, resten vigents.” 

 

“ORDENANÇA FISCAL NUMERO 28  

 
 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LA PISCINA MUNICIPAL 
 
Article 1. Fonament i naturalesa. 
 
A l’empara del previst els articles 57  i 20.4.o) del Text Refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis de la piscina municipal i la 
realització d’activitats en les piscines municipals , que es regirà per aquesta ordenança 
fiscal. 
 
Article 2. Fet imposable. 
 
1.-Consisteix en la utilització privativa o l’aprofitament especials de les  instal·lacions 
de les piscines municipals. 
 
2.- No estan subjectes a la taxa : 
 
* Els actes organitzats per l’Ajuntament de La Riera de Gaià. 
* L’Escola pública del municipi. 
 
Article 3. Subjecte passiu. 
 
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què 
es refereix l’article 35 de la Llei General Tributària que sol·licitin o es beneficiïn de la 
prestació de serveis o la realització d’activitats en les piscines municipals. 
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Article 4. Responsables.  
 
1.- Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a 
tals a la Llei General Tributària. 
2.- Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu, totes 
les persones que siguin causants o col·laborin en la realització d’una infracció 
tributària. 
3.-La responsabilitat s’exigirà, en tot cas, en els terminis, als subjectes i procediments 
previstos en la Llei General Tributària. 
 
 
Article 5.  Beneficis fiscals 
 
1.- No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del 
deute tributari que els subjectes passius hagin de satisfer per aquesta taxa. 
 
2.- Malgrat el disposat en l’apartat anterior, a l’article 6 d’aquesta ordenança es 
contenen les tarifes reduïdes, aplicables quan els subjectes passius acreditin 
determinades circumstàncies. 
 
Article 6. Quota tributària. 
 
1.- La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents : 
 

Tipus entrada   
Majors de 14 i 
menors de 65 

Menors de 14 i 
majors de 65 

Entrada diària Residents 
                  

3,00 €  
                   

2,00 €  

  
No 
residents 

                  
6,00 €  

                   
4,00 €  

Abonament mensual individual Residents 
                  

30,00 €  
                   

20,00 €  

  
No 
residents 

                  
60,00 €  

                   
40,00 €  

Abonament temporada individual Residents 
                  

60,00 €  
                   

35,00 €  

  
No 
residents 

                  
120,00 €  

                   
70,00 €  

Bo familiar. Abonament mensual 
individual Residents 

                  
20,00 €  

                   
15,00 €  

  
No 
residents 

                  
45,00 €  

                   
35,00 €  
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Plaça Major, 1 43762 RIERA DE GAIÀ  www.rieradegaia.cat / registre@rieradegaià.cat  Telf: 977655000   Fax: 977655235 

Bo familiar. Abonament temporada 
individual Residents 

                  
35,00 €  

                   
20,00 €  

  
No 
residents 

                  
70,00 €  

                   
40,00 €  

Talonari 10 entrades per residents i 
abonats 15 €     

 
S’entén familiar la parella o persona amb fills menors de 25 anys. 
S’entenen com a residents les persones que visquin o resideixen al municipi  com a 
mínim la temporada d’estiu . L’Ajuntament ho comprovarà d’ofici. 
 
2.- Les persones amb discapacitat física o psíquica d’un mínim del 40 %, acreditada 
mitjançant carnet de la Generalitat, pagaran la quota reduïda en el 50% . 
 
3.- Les persones que disposin de títol de família monoparental o nombrosa pagaran la 
quota reduïda en el 20% . 
 
4.-Podran gaudir dels serveis de la piscina municipal de forma gratuïta els nens i nenes 
de fins a 3 anys. 
 
5.- Les bonificacions no són acumulables. 
 
6.- Tarifes per entitats i/o associacions 
 
Entitats que organitzin activitats aquàtiques amb seu al municipi 1€/persona/dia 
Entitats que organitzin activitats aquàtiques amb seu fora del municipi 1,5 
€/persona/dia. 
 
TEMPORADA de la primera setmana de juny fins la primera de setembre 
Abonament MENSUAL JUNY  : de principis de juny al 30 de juny 
Abonament MENSUAL JULIOL : de l’1 al 31 de juliol 
Abonament MENSUAL AGOST : de l’1 d’agost a la primera setmana de setembre 
 
Els abonaments i talonaris de tiquets es tramitaran de forma electrònica, la 
documentació es pot aportar per correu electrònic a la següent adreça : 
registre@rieradegaia.cat indicant en l’assumpte “PISCINA” o,  a les oficines municipals. 
 
Cal adjuntar : 

- DNI 
- Fotografia carnet 
- Comprovant de pagament 
- Justificant del requisit de reducció de les quotes, si és el cas. 

http://www.rieradegaia.cat/
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Forma de pagament 
- Ingrés o transferència al CC: ES5101825634110200023384 
- Pagament amb tarja a les oficines de l’Ajuntament 

 
Article 7. Meritament 
 
La taxa es meritarà en la formulació de la sol·licitud d’abonament corresponent, o bé 
en el moment d’utilització dels serveis de la piscina municipal. 
 
Article 8.Declaració i recaptació. 
 
1.- El pagament de les entrades pels usuaris que no tenen cap abonament s’efectuarà 
en el moment de l’entrada al recinte. 
2.- El pagament de la taxa en cas d’abonament de temporada s’efectuarà en el 
moment de formular la sol·licitud. 
3.- El pagament dels abonaments es farà a les oficines municipals. 
4.- Els imports recaptats es liquidaran ala Tresoreria municipal amb la periodicitat que 
determini l’Ajuntament. 
 
Article 9. Infraccions i sancions 
 
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que disposa la Llei 
general tributària i la normativa que el desplega. 
 
Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències 
que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 
 
Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició final. 
 
Aquesta  ordenança fiscal entrarà en vigor l’endemà de la seva publicació en el BOP de 
Tarragona  i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.” 
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Plaça Major, 1 43762 RIERA DE GAIÀ  www.rieradegaia.cat / registre@rieradegaià.cat  Telf: 977655000   Fax: 977655235 

 
Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix 
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del 
Tribunal Superior de justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar de 
l'endemà de la seva notificació. 
La Riera de Gaià, 8 d’abril de 2025 
L’Alcalde 
Joan Casas Torras 
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